Data Perpiniani, XVª die novembris anno a nativitate Domini Mº CCCº 
Lº primo. Iaspertum.

Mandato domini regis, Franciscum Fuxeri.

Predicta littera fuit missa comitissi Urgelli.

237 (A)

1351, noviembre, 12. Perpiñán

Pedro IV, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que se 
encuentren preparados y puedan acudir a su presencia en cuanto se lo requiera, en el 
contexto de una operación defensiva cuyo objetivo exacto no se menciona. 

ACA, R.Canc., reg. 1498, ff. 11r-12r.
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Convocatio nobilium et militum Aragonum, ut se parent contra gentes 
extraneas.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Luppo, comiti de Luna et domi-
no civitatis Sugurbii, salutem et dilectionem.

Significatum est nobis gentes extraneas in magno numero se parare mo-
lientes se poterunt invadere terras nostras temerariis quarum conatibus nos 
opportet opponere manu forte, quare vobis dicimus et mandamus quatenus 
paretis vos equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliud manda-
tum vestrum servicium habere possimus quod pro cavalleriis quas a nobis 
ten[e]tis nobis tenemini facere […].

Data Perpiniani, XIIª die novembris anno a nativitate Domini M CCC L 
[primo]. Vidit Iaspertus.

[…]

Similes fuerunt […] subscriptis nobilibus:

Nobili et dilecto nostro Petro, domino de Exerica.

Blasio de Alagone.

Iacobus de Exerica, filio nobilis Petri, domini de Exerica.

Petro de Luna.

Alfonso Rogerii de Loria.

Philippo de Castro.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Thome Cornelii, domino de Alfaiarino.

Ludovico Cornelis.

Iohanni Eximini de Urrea, cuius est tenencia de Alcalaten.

Luppo Ferdinandi de Luna.

Luppo Ferrench de Luna.

Athono de Focibus.

Petro de Sancto Vincencio.

Iohanni Martini de Luna.

Nobili et dilecto nostro Petro Maça.
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Sub forma premissa fuit scriptum militibus infrascriptis, pro mesnadis:

Dilecto nostro Luppo de Gurrea, cuius est locus de Gorrea.

Michaeli de Gorrea, cuius est locus de Sancta Engracia.

Sanccio Petri de Pomario.

[…]

Heredi Didaci Luppi de Luna.

Heredi Iacobi de Oblitis.

Heredi Petri Roderici de Açagra.

Similiter fuit scriptum militibus subscriptis, pro denariis:

Michaeli Petri Çapata.

Garsie de Loriç

Petro Roderici de Açagra.

Garsie Viçcarra.

Geraldo Avarca.

Petro Eximini de Sancto [Petro].

Sanccio Roderici de Funes.

Roderico Sanccii de Fanlo.

Petro Iordani de Urries.

Gondissalvo Ferdinandi de Heredia.

Roderico Gondissalvi de Funes.

Ferdinando Luppi de Heredia.

Iordano Petri de Urries.

Andree Garcesii de Alagone.

Simoni de Arbe.

Iohanni de Lobera.

Roderico Didaci, legumdoctori.

Fortunio Enneci de Corella.

Iohanni Luppi de Sesse.

Idem.
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Fuit etiam scriptum subscriptis militibus sub dicta forma, ut dicto pre-
terium est pa[ratis] ad aliud mandatum pro feudis locorum que tenent ut 
sequitur.

Roderico Didaci, legumdoctori et heredi Raymundi de Castany, quon-
dam, pro feudo de Bielsa.

Heredi Michaelis Petri de Gotor, quondam, pro feudis de Illuecha et he-
reditate Alagonis.

Heredi Michaelis Petri de Arbe, pro feudo loci de Esquo.

Artaldo de Eçlor, pro loco et honore de Raro, Favaro, [Sotero] et Pinça-
no.

Heredi Alamandi de Gudar, pro feudo locorum de Vespen et de Piedra-
selz.

Egidio Petri Doç, pro loco de Alacastre.

Cuicumque tenenti locum de Estada, pro feudo loci de Estada.

238 (A)

1352, agosto, 18. Huesca

Pedro IV, rey de Aragón, advierte a una serie de feudatarios aragoneses para que se 
encuentren preparados y puedan acudir a su presencia en cuanto se lo requiera, en el 
contexto de una operación defensiva cuyo objetivo exacto no se menciona. 

ACA, R.Canc., reg. 1498, ff. 41r-41v.

Convocacio cavalleriarum Aragonum et superiunctariorum.

Petrus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili [et] dilecto nostro Lu-
ppo, comiti de Luna et domino civitatis Sugurbii, salutem et dilectionem.

Cum certum habuimus arditum quod alique gentes extranee suos faciunt 
apparatus ad invadendum terras nostras […] si poterunt, quod absit damp-
na aliqua subinferre; ideo, vobis dicimus et mandamus quatenus paretis vos 
equis, armis et aliis apparatibus vestris, sic quod ad aliud mandatum nostrum 
a vobis habere possumus servicium, quod pro cavalleriis quas a nobis tenetis 
facere tenemini et debetis.

Data Osce, XVIIIª die augusti anno a nativitate Domini Mº CCCº Lº se-
cundo. Exa. R.
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Franciscus de Prohomne, ex pro. reg., in consilio.

Similis fuerunt misse nobilibus infrascriptis:

Petro, domino de Exericha.

Blasio de Alagone.

Iacobus de Exericha.

Petro de Luna.

Alfonso Rogerii de Loria.

Filipo de Castro.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Thome Cornellii.

Lodivico Cornelii.

Iohanni Eximini de Urrea, cuius est tinencia de Alcalaten.

Athono de Focibus.

Iohani Martini de Luna.

Petro Maça.

Petro de Sancto Vicencio.

[…] premissa fuerit scriptum mesnaderiis infrascriptis, ut sint parati ad 
aliud mandatum […] servicio, quod pro mesnada facere tenentur.